2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI
SỞ TÀI CHÍNH

Số:               /STC-KTN
V/v góp ý nội dung điều chỉnh,
bổ sung Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  Tự do  Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2025

                               Kính gửi:     Sở Xây dựng.

Sở Tài chính nhận được Công văn số 145/SXD-QHKT ngày 14/3/2025 của Sở Xây dựng về việc tham gia góp ý nội dung điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng; trong đó có nội dung đề nghị Sở Tài chính tham gia góp ý đối với các vấn đề có liên quan đến nội dung đề nghị của UBND huyện Trà Bồng tại Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 14/03/2025 và Báo cáo số 58/BC-UBND ngày 11/3/2025;
Qua nghiên cứu nội dung tại 02 văn bản của UBND huyện Trà Bồng kèm theo Công văn của Sở Xây dựng nêu trên; Sở Tài chính nhận thấy đề xuất của UBND huyện Trà Bồng tại Tờ trình số 33/TTr-UBND ngày 14/03/2025 đối với nội dung: “Cập nhật, bổ sung vị trí Quần thể đô thị nghỉ dưỡng và du lịch sinh thái Thạch Bích - Núi Chúa, huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi vào đồ án Quy hoạch xây dựng vùng huyện Trà Bồng với quy mô diện tích khoảng 1.857 ha; địa điểm thuộc các xã Trà Phú, Trà Bình, Trà Giang huyện Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi” là phù hợp với định hướng Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi thời kỳ 2021- 2030, tầm nhìn đến năm 2050[footnoteRef:1] và  Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Quảng Ngãi[footnoteRef:2] đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt. [1:  Được phê duyệt tại Quyết định số 1456/QĐ-TTg ngày 22/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ. ]  [2:  Được phê duyệt tại Quyết định số 1320/QĐ-TTg ngày 01/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ.
]

Trên đây là góp ý của Sở Tài chính gửi Sở Xây dựng tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Thạnh);
- Lưu: VT, KTN.
	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thạnh